РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 апреля 2021 г.  г. Изобильный №                           247-р

О внесении изменений в План мероприятий, проводимых органами террито-
риального общественного самоуправления на территоррии Изобильненского
городского округа Ставропольского края в 2020-2021 годах, утвержденный
распоряжением администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 04 марта 2020 г. № 112-р

1. В соответствии с  Федеральным  законом  от 06  октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, решением Думы Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 20 февраля 2018 года № 96 «Об утверждении Положения

о территориальном общественном самоуправлении в Изобильненском город-

ском округе Ставропольского края», внести изменения в План мероприятий,

проводимых органами территориального общественного самоуправления на

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края в

2020-2021 годах, утвержденный распряжением администрации Избильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 04 марта 2020 г. № 112-р,

изложив в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края Веревкина П.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края      В.И. Козлов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 19 апреля 2021 г. № 247-р

ПЛАН
мероприятий, проводимых органами территориального общественного само-
управления на территории _Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края в 2020-2021 годах
_________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

№ Наименование ме-
роприятия

Дата про-
ведения

Место
проведе-

ния

Коли-
чество
участ
ников

Ответственное лицо,
контактный телефон

1 2 3 4 5 6
1. Организационные вопросы деятельности органов территориального обще-

ственного самоуправления

1 Оказание кон-
сультативной
помощи гражда-
нам, инициатив-
ным группам и
представителям
территориально-
го общественно-
го самоуправле-
ния (далее –
ТОС) по вопро-
сам организации
деятельности
ТОС и проведе-
нии конферен-
ции (собрании)
граждан

постоянно населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского
городско-
го округа
Ставро-
польско-
го края
(далее-
населен-
ные
пункты
городско-
го окру-
га)

200 начальники террито-
риальных управле-
ний администрации
Изобильненского го-
родского округа
Ставропольского
края (далее - началь-
ники ТУ админи-
страции, ведущий
специалист отдела по
работе с террритори-
ями администрации
Изобильненского го-
родского округа
Масько Анна Нико-
лаевна 8(86545)
24743 (далее - веду-
щий специалист от-
дела Масько А.Н.),
ведущий специалист
отдела по работе с
террриториями ад-
министрации
Изобильненского го-
родского округа  Ка-
раваева Лариса Ни-
колаевна 8(86545)
24743 (далее - веду-
щий специалист от-
дела Караваева Л.Н.)

2 Информирова-
ние органов
ТОС об участии
в конкурсах

по мере
необходи-
мости

населен-
ные
пункты
городско-

283 начальники террито-
риальных управле-
ний, ведущий специ-
алист отдела Масько

1 2 3 4 5 6
«Лучшая прак-
тика ТОС» фе-
дерального, ре-
гионального
уровня и оказа-
ние практиче-
ской помощи в
составлении за-
явки на участие
в конкурсе

го округа А.Н., ведущий спе-
циалист отдела Ка-
раваева Л.Н.)

3 Проведение ра-
боты по укруп-
нению ТОС в
целях повыше-
ния качества их
деятельности

III-IV
кварталы
2020 года

населен-
ные
пункты
городско-
го округа

200 начальники террито-
риальных управле-
ний, начальник отде-
ла по работе с терри-
ториями админи-
страции Изобильнен-
ского городского
округа Ставрополь-
ского округа Степа-
ненко Светлана Ива-
новна 8(86545) 22875
(далее - начальник
отдела Степаненко
С.И.), ведущий спе-
циалист отдела Ка-
раваева Л.Н.

 II-III квар-
талы 2021
года

100

4 Оказание кон-
сультативной
помощи терри-
ториальным
управлениям
администрации
Изобильненско-
го городского
округа Ставро-
польского края
(далее - ТУ ад-
министрации) в
вопросах дея-
тельности ТОС

постоянно г.Изобиль
ный

14 начальник отдела
Степаненко С.И.
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н.

5 Размещение ин-
формации о ра-
боте ТОС на
официальном
портале органов
местного само-
управления го-
родского округа
и средствах мас-
совой информа-
ции Изобиль-
ненского город-
ского округа
Ставропольского
края

ежеквар-
тально
2020 -
2021 годы

г.Изобиль
ный

не-
воз-
мож-
но
уста-
но-
вить

начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н.

6 Оказание прак- постоянно населен- 283 начальники ТУ ад-

1 2 3 4 5 6
тической помо-
щи председате-
лям ТОС при
создании и веде-
нии сайта ТОС,
официальной
страницы на
Российском пор-
тале ТОС:
https:tosros.ru.

ные
пункты
городско-
го округа

министрации,
ведущий специалист
отдела Масько А.Н.,
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н.),
председатели ТОС

7 Проведение
круглых столов,
презентаций,
показательных
занятий, семи-
наров по обмену
опытом работы
органов ТОС

2020 год г.Изобиль
ный

7 начальники ТУ ад-
министрации
начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС

 2021 год
(по от-
дельному
графику)

8 Приведение в
соответствие с
действующим
законодатель-
ством муници-
пальных право-
вых актов город-
ского округа в
рамках развития
ТОС

по мере
необходи-
мости

г.
Изобиль-
ный

не-
воз-
мож-
но
уста-
но-
вить

ведущий специалист
отдела Масько А.Н.,
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н.

9 Привлечение
муниципальных
и государствен-
ных учреждений
в работу по ока-
занию содей-
ствия в развитии
ТОС с целью
выявления ак-
тивных жителей
городского
округа для при-
влечения их к
развитию ТОС
(специалисты
культуры и ис-
кусства и обра-
зования, члены
родительских
комитетов, об-
щественных ор-
ганизаций и
иные лица, за-
нимающие ак-
тивную граж-
данскую пози-
цию, способные
работать с насе-
лением)

постоянно населен-
ные
пункты
городско-
го округа

не-
воз-
мож-
но
уста-
но-
вить

начальники ТУ ад-
министрации,
ведущий специалист
отдела Масько А.Н.,
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н., председатели
ТОС

https://tosros.ru/

1 2 3 4 5 6

10 Включение
представителей
ТОС в составы
советов, комис-
сий, рабочих
групп, создавае-
мых при адми-
нистрации го-
родского округа,
ТУ администра-
ции

постоянно населен-
ные
пункты
городско-
го округа

не-
воз-
мож-
но
уста-
но-
вить

начальники ТУ ад-
министрации,
ведущий специалист
отдела Масько А.Н.,
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н., председатели
ТОС

11 Разработка и
утверждение
плана работы
ТОС на подве-
домственной
территории

до
_.03.2020
до
01.01.2021

населен-
ные
пункты
городско-
го округа

18 начальники ТУ ад-
министрации,
начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н

12 Отчет о деятель-
ности ТОС на
подведомствен-
ной территории

до
10.01.2021

населен-
ные
пункты
городско-
го округа

18 начальники ТУ ад-
министрации,
начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС

13 Подведение ито-
гов деятельности
ТОС

до _____
марта 2021
года

город
Изобиль-
ный,
населен-
ные
пункты
городско-
го округа

18 начальники ТУ ад-
министрации,
начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н

14 Организация ра-
боты по созда-
нию ТОС на
территории г.
Изобильного (3
ТОС) и пос.
Солнечнодольск
(не более 5 ТОС
с охватом всего
населения)

до 1 июля
2021 года

г.Изобиль
ный,
пос. Сол-
нечно-
дольск

1500

11600

отдел по работе с
территориями адми-
нистрации Изобиль-
ненского городского
округа Ставрополь-
ского края
Солнечнодольское
территориального
управления админи-
страции Изобильнен-
ского городского
округа Ставрополь-
ского края

Мероприятия органов ТОС

15 Обеспечение
оперативного
оповещения ад-
министрации
городского
округа, ТУ ад-
министрации,

2020 -2021
годы

населен-
ные
пункты
городско-
го округа

не-
воз-
мож-
но
уста-
но-
вить

начальник отдела  по
безопасности и про-
филактики правона-
рушений админи-
страции Изобильнен-
ского городского
округа Ставрополь-

1 2 3 4 5 6
отдела МВД
России по
Изобильненско-
му городского
округу о фактах
проявления
национального и
религиозного
экстремизма для
принятия мер по
минимизации и
ликвидации по-
следствий про-
явления нацио-
нального и рели-
гиозного экс-
тремизма

ского края Семыкин
А.П. (далее - началь-
ник отдела Семыкин
А.П.),
начальники ТУ ад-
министрации,
председатели ТОС

16 Участие пред-
ставителей ТОС
в субботниках
по благоустрой-
ству, санитарной
очистке терри-
тории в населен-
ных пунктах го-
родского округа

апрель -
октябрь
2020 года

населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского
городско-
го округа

2000 начальники ТУ ад-
министрации,
начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС,
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н

 апрель -
октябрь
2020 года

3000

 март-
октябрь
2021 года

 3000

17 Оказание ТОСа-
ми содействия
администрации
городского
округа, ТУ ад-
министрации по
выявлению и
уничтожению
дикорастущих
растений, вклю-
ченных в пере-
чень наркотиче-
ских средств,
психотропных
веществ и их
прейкурсоров,
подлежащих
контролю в Рос-
сийской Феде-
рации и дико-
растущей коноп-
ли на подведом-
ственной терри-
тории

постоянно населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского
городско-
го округа

100 начальники ТУ ад-
министрации,
начальник отдела
Семыкин А.П.,
председатели ТОС

18 Участие в ин-
формировании
населения о про-
ведении Всерос-
сийской перепи-

март - ап-
рель 2021
года

населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского

1000 начальники ТУ ад-
министрации,
начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС

1 2 3 4 5 6
си населения  городско-

го округа

ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н

19 Участие сель-
ских населенных
пунктов
Изобильненско-
го городского
округа Ставро-
польского края в
государственной
программе
Ставропольского
края «Развитие
сельского хозяй-
ства» и обсуж-
дение вопросов
внесения вклада
граждан в про-
екты благо-
устройства
сельских терри-
торий в рамках
реализации гос-
ударственной
программы
Ставропольского
края «Развитие
сельского хозяй-
ства»

II полуго-
дие 2020
года

Изобиль-
ненский
город-
ской
округ
пос. Но-
во-
изобиль-
ный,
ст-ца Но-
вотроиц-
кая,
с. Тищен-
ское

1500 председатель Совета
ТОС,
Пеленов Иван Алек-
сандрович
89187718798

20 Обсуждение
Программы по
реализации про-
ектов развития
территорий му-
ниципальных
образований
края, основан-
ных на местных
инициативах
(создание ини-
циативных групп
для выявления
приоритетных
проектов) на
2021-2022 годы
и обсуждение
вопросов уча-
стия граждан в
софинансирова-
нии социально
значимых проек-
тов развития
территорий, ос-
нованных на
местных иници-
ативах

01 июня -
31 августа
2020 –
2021 годов

населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского
городско-
го округа

15000 начальники ТУ ад-
министрации,
начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС
ведущий специалист
отдел по работе с
территориями адми-
нистрации Изобиль-
ненского городского
округа Ставрополь-
ского края

1 2 3 4 5 6
21 Участие членов

ТОС в меропри-
ятиях, проводи-
мых на террито-
рии городского
округа, в том
числе посвя-
щенных празд-
нованию госу-
дарственных
праздников, па-
мятных и исто-
рических дат

2020 год

2021 год
(по от-
дельному
графику)

населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского
городско-
го округа

20000 начальники ТУ ад-
министрации,
начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н.

22 Участие членов
ТОС в праздно-
вании мероприя-
тий, посвящен-
ных Дню
Изобильненско-
го городского
округа, города,
села, поселка,
хутора

2020 год

2021 год
(по от-
дельному
графику)

населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского
городско-
го округа

20000 начальники ТУ ад-
министрации,
начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели ТОС

23 Взаимодействие
администрации
городского
округа, ТУ ад-
министрации с
председателями
ТОС по прове-
дению профи-
лактической ра-
бты с лицами
вернувшимися с
мест лишения
свободы, услов-
но осужденными

2021 год
постоянно

населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского
городско-
го округа

не-
воз-
мож-
но
уста-
но-
вить

начальник отдела
Семыкин  А.П.,
начальники ТУ ад-
министрации, пред-
седатели ТОС

24 Организация по-
здравлений
юбиляров (вете-
ранов ВОВ, тру-
да, труженников
тыла и т.д.) на
дому

2021 год
постоянно

населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского
городско-
го округа

не-
воз-
мож-
но
уста-
но-
вить

начальник отдела
Степаненко С.И.,
председатели и чле-
ны ТОС

25 Распространение
информации
(распостранение
паметок, листо-
вок и т.д.) среди
населения о
фактах мошен-
ничества и дру-
гих фактах про-
явления право-
нарушения, пра-
вил поведения

2021 год
постоянно

населен-
ные
пункты
Изобиль-
ненского
городско-
го округа

не-
воз-
мож-
но
уста-
но-
вить

председатели и чле-
ны ТОС,
начальник отдела
Семыкин А.П.,
начальники ТУ ад-
министрации,
ведущий специалист
отдела Караваева
Л.Н.,

1 2 3 4 5 6
на воде, отклю-
чения (приоста-
новления) пода-
чи услуг ресур-
соснабжающих
организаций